岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ふるさとぎふ振興寄付金」への寄附

及び知事感謝状の贈呈について

県では、県政の方向性としている「『清流の国ぎふ』創生総合戦略」により、「『清流の

国ぎふ』を支える人づくり」、「健やかで安らかな地域づくり」、「地域にあふれる魅力と活

力づくり」に沿って、「清流の国ぎふ」づくりを推進しています。

この方向性のうち、「健やかで安らかな地域づくり」を推進するため、「ふるさとぎふ

振興寄付金」の使途メニューに「貧困からの脱却の支援（子どもの貧困対策）」を設け、

資金を募集しています。

このたび、東濃信用金庫から寄附をいただくことになりました。

ついては、下記のとおり寄附金の目録の受領及び知事感謝状の贈呈を行いますので、お

知らせします。

記

１ 日    時 令和６年３月２７日（水）１１：３０～

２ 場    所 県庁６階 第三応接室

３ 感謝状受領者 東濃信用金庫 理事長 加知
か ち

 康之
やすゆき

 氏

４ 感謝状贈呈者 知事 古田 肇

５ 寄 附 金 額 １００万円

【寄附の経緯】
東濃信用金庫では、個人・個人事業主向け定期預金の一定割合を、ふるさとぎふ振興寄付金

「貧困からの脱却の支援」に寄附する未来定期預金「つなぎあエール」を販売。

定期預金総額の 0.01%相当額（最大２００万円）の半分にあたる１００万円を岐阜・愛知両

県へ寄附。

＜「つなぎあエール」概要＞

  販売期間 令和５年１１月１日（水）～令和５年１２月２９日（金）

  寄附金額 定期預金の０.０１％（最大２００万円）

  寄 附 先 岐阜県 ふるさとぎふ振興寄付金「貧困からの脱却の支援」

愛知県 子どもが輝く未来基金

令和６年３月１９日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

子ども家庭課 子ども支援係 曽我
内線  3553

直通  058-272-8395

F A X  058-278-2644

※「ふるさとぎふ振興寄付金」は、法人・個人を問わず、「ふるさとぎふ」のため、

使途を特定して寄附いただくものです。

詳しい情報はこちら（県ＨＰ）をご参照ください。

ふるさとぎふ 検索

トップページ＞分類でさがす＞くらし・防災・環境＞NPO・地域振興＞ふるさと納税＞

ふるさとぎふ振興寄付金

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/2803.html

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/2803.html